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FINTEIU 1,800,000 | 3,600,000 | 7,200,000 | 7,200,000 | 7,200,000
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2.6.2 Uszanaunsa laane

sulsznaasvangnsdalmansquiidio seinmuling

TRIGEGEY
A lFang (#89)

BHIAAINTAINNITIBUNITTOU 311,750.00

AMapUUWNUEEaY (1,500 UM x 18 Wena x 15 A1) 1,215,000.00  121,500.00

AagUsznaUMSISEUMIARY 200,000.00 20,000.00

dﬁ’mﬁanﬁuﬁwﬁnqm 500,000.00 50,000.00

AIRUAEHANVANGN 300,000.00 30,000.00

mlgneuimmangas 380,000.00 38,000.00

mlgnednmgau 50,000.00

MDINITIN 2,250.00

— mlFnesiv

— mlFnede (mlFhesin/snuidaum 10 au)
wanaA ldadunanssEauane/danui/d1n 77,937.50 389,687.50

QURAINIENY (Fu6h 59%) 19,484.38

VI AUIENIY (%y'ue‘i’w 5%) 19,484.38

maunanans viamassnllng Jaeas 10 38,968.75
wanaeSaantinus/arsinus 402,987.50

MABUULNUNTINMIMUANUSIANTWUS (Badan) 13,300.00
RINANAINUNRNNIINENSY (15%) 75,560.16

AseRueMuEes (5%) 25,186.72  503,734.38
wanaa ldnadiunas

MmaunaNNiNMINenas (4,360 x 3 1) 13,080.00 516,814.38

M5IsNHENaaAnaN (3,000 x 3 1) 9,000.00 525,814.38

mossuiaudiinaauiiees (1,040 x 3 ) 3,120.00 528,934.38

AmsssNlsnUiaInnay (5,904 x 3 1) 17,712.00 546,676.38
ABITNHENMNNYAAAAKAN TN 546,646.38 546,646.38

2.7 STUUNIANE)
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WUUTULSEU

[ d‘ tal a & S %
wuumalnachudadennwilunan

[ d‘ 1 = I~ z:‘ v
wuumalnachudaunsmnuastdaailudavian

a o a 2 S A [ .

wuunslnamediannsaiindilludenan (E-learning)
LU N LNaMeBumasLiie

DN

514 7 (381)

2.8 mstisulaumiaia sredziussmsaansidenSaudnuavingas (815)
Il = ] a < 4 v @ a o = a a Y =
msiisupeamhedadulumudaienuamineseasuasunsilsa Nmemsan

SLAUUMNOANE W.A. 2559 (MAKUIN )

3. wa"'ngml,l,azmmsﬂﬁ'aau
3.1 wangns
3.1.1 MNUBUIYNH

Hunasavangaslitaanit 54 mihede

3.1.2 Taseasuvangns

BNINID) e nlg
VI TILULNY 3
BUIMIUIAU 9
HINMIZUHDN 6
USauaniinus 36
s ldtiaann 54

RAHLHE Haaonalasumsiasanvamnstdaus eI NN A NNANNITULDUY DY

AMENIINMSUIMINANGNS

nangasAalmansaufindio aaimmming (Mangeslvi w.a. 2560)



nan 700
THT 700

nan 800
THT 800

nan 711
THL 711

nan 712
THL 712

nan 713
THL 713

nean 721
THL 721

nan 722
TFL 722

nen 723
TFL 723

3.1.3 51877

1. BAIMIBILIY 3 BN

= aca v
sedisuITIRemamen Lng 3(2-2-5)

Thai Language Research Methodology

suninUsaaniinusszaulSaanienmmng 1(0-2-1)"

Seminar of Thai Language Dissertation

2. BHINITIVIAU 9 BN m

2.1. 3WANMBILAZITIUAR NG 9 BUIEAG

ASTUIUNANMSINTME AN FAINE Ing 3(2-2-5)

Paradigms in Thai Linguistic Research

ASTUIUNAUMSINLITTUAD Lng 3(2-2-5)

Paradigms in Thai Literature Research
ASLUIUNAUNMTIAATUINEN 3(2-2-5)
Paradigms in Folklore Research

2.2 Annanmu nalugruemwdadsend 9 wihaie

AsTLIUN AN I lne 3(2-2-5)

Paradigms in Thai Language Research

nszwunamNemw inglugrusmnamsdseme 3(2-2-5)

Paradigms in Thai as a Foreign Language Research

ASLLIUNAINNSINEITIUAR IneuasafziIngn 3(2-2-5)

Paradigms in Thai Literature and Folklore Research

*

edmunuiliusednnigadetaansidsuEey aquadn 2 madaun 1 Juduld auniag

FSamsdnw wuulituevihefe (Audit) wazlenamsSeusuudunnela () wislidunwela (V)
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nean 731
THL 731

ngn 732
THL 732

nan 733
THL 733

nan 734
THL 734

nan 735
THL 735

nan 736
THL 736

nan 737
THL 737

nae 741
TFL 741

N 742
TFL 742

nan 743
TFL 743

neae 744
TFL 744

nan 745
TFL 745

3. BNINITILAAN 6 BN e
3.1 37 aNMVIUAZITIUAR NG 6 WUILNE

MFINEMEAFNS M I Baarinenms 3(2-2-5)

Research Seminar of Interdisciplinary Thai Linguistic

FUNUIMFIVERNI LN UM E Ing 3(0-4-5)

Research Seminar of Special Topic on Thai Language

MSIVENTIUAABIFNINGINS 3(2-2-5)

Research Seminar of Interdisciplinary Literature

FUNUINMIIVLRNIZN NN UITIUAR Lne 3(0-4-5)

Research Seminar of Special Topic on Thai Literature

MSIYAAYUINENTIFHINGINS 3(2-2-5)

Research Seminar of Interdisciplinary Folklore

FUNUINM IR NN UARTUINE 3(0-4-5)

Research Seminar of Special Topic on Folklore

UAuAMsdaumMILazIssuad Inaunmmedssine 3(2-2-5)

Teaching Practicum in Thai Language and Literature for Foreigner
3.2 rnanmw nglugiusawaadszmd 6 wihaie

MIIENE Inedeaninerns 3(2-2-5)

Research Seminar of Interdisciplinary Thai Language

mMamMe Inglugruzammandsemadaaninanis 3(2-2-5)

Research Seminar of Interdisciplinary Thai as a Foreign Language

dunnmae@mnzemumn inalugruzmneausend 3(0-4-5)

Research Seminar of Special Topic on Thai as a Foreign Language Research

MINLITIUAD INEuazARBIINNEIFTNINN NS 3(2-2-5)

Research Seminar of Interdisciplinary Literature and Folklore

Uuamssaumw inglugriusmnesdszme 3(2-2-5)

Teaching Practicum in Thai Language for Foreigner
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[ ~a 4
1. Baaninwus

36 BN

Uwa 891 USaaniinusszaulsuanen 36  wvihane

GRD 891 Dissertation

nan (THT)
nan (THL)
nae (TFL)
LAUTAEAILTN
LUTAFAINAN
@2 0

Lo
Lo

(Y]]

BOw N

LY
8y 9
LBYIREAIFATNE

WAL
ERTIR
WAL
ERTIR
WAL
=
BN
WAL
=
BN
WAL
PN
=
BN

PN

3.1.4 WHUNISANE

Un 1 mamsenwn 1

ANNBNIBYAITHEIE

NeAmUAULazUSyaNiwNus
EINVBINGNIWNBNMHIUALITIUAR LN
NeIpIngEInenme nglugruzammadssna
FuiliiGen

wnain Gadalil

InunupsszInmening
INAUNFMITBNMHILAZITINAR [N
Intiaungainienmen nglugiuzmmaiesdssna
NBBNNGNINBNMBILSLITIUAG LN
dennanimenmm inglugiemmdndsama
Usayanilnus

AU LUNNINITYDILBYTHENINGN

1. Lmum‘sﬁmsném%’u@l‘%wntjm‘i"mmﬂmmLtaxassmﬂﬁlﬂa

IHEIT Fadzn BHEN6
BNIAITILULNY

nen 700 | seidaviFIdememen lng 3(2-2-5)
BUIMITIVIAY

nen 711 | nszununadmIemEmansne lng 3(2-2-5)
BHIAIBILHAN
@an 191 3 wiheAa Nnsein el

nen 731 | MPIEMNFNSME IneBaarinens 3(2-2-5)

g 735 | MSINYARTUINENTFENINENNS 3(2-2-5)

YN 733 | MTINITIUAALTNFWINGINS 3(2-2-5)

3 9
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Un 1 mamsaAnwIn 2

THEIT Hadzn BHENG
BHIAIBIVIAU
NEN 712 | NSEUIUNAUMTINENTTUAR Ingl 3(2-2-5)
nen 713 | nszuaundimIefsuInen 3(2-2-5)
BHIAIBILHAN
@an 199 3 wiheia Nnsedn il
NN 734 | FNNUIMTIVLRINEINOUITIUAS Lng 3(0-4-5)
NEA 732 | FNNUINMSIURWNENNUME Ine 3(0-4-5)
NN 736 | FNNUIMTIVLRNIENNUARTUINE 3(0-4-5)
nen 737 | Uuamsdaummuazlssand inaunmmeadssine 3(2-2-5)
9N 9
i 2 meamsanwi 1
IR Fadzn w86
BNIAITILULNY
nen 800 | dnninSuaniiwusszaulSayanenmuning 1(0-2-1)*
Uwe 891 | YsaantinusszaudSaanian 9
SR 9
i 2 meamsanud 2
IReIE Hadzn e nly
BNIAITILLNY
nen 800 | duuinUswaniinusszaudSuanenmen ng 1(0-2-1)*
Uwe 891 | YsyaniinwusszaulSaanian 9
FRTY 9
16
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Un 3 mamsanwn 1

IHEIT Hadz wiane
BNIAITILLNY
nan 800 | duwinUswaniinusszaudSuanenmen lng 1(0-2-1)*
Uwe 891 | YsantinusszaulSaanian 9
SRHY 9
Ui 3 Mmansanwii 2
IR Fadzn w86
BNINIBILNY
nen 800 | duuinUswaniinusszaudSuanenmen lng 1(0-2-1)*
dwa 891 | Usayaniwusszaulsaanian 9
9N 9

* 59Ul une I Nigadssaansidsusey aauadl

I~ = [ICY 1 [l a . v o I
dsamsanw wuulituawineie (Audit) wazlanamsSeuuuuiy

]
Nan Y

2 maeun 1 Wuduld aunias
la (s) vialiduiinala (V)

2. urumsanrdmsugGsungaimanmminalugieameialsuna

Un 1 mamsanwn 1

IReIE Ho 3w aTelnly
BNIAITBILLNY
nan 700 | szideudsivememenlng 3(2-2-5)
BUIMITIVIAY
nen 721 | AsEUUNANMSIeME Ine 3(2-2-5)
BHINIBILHDN
@an 191 3 wiheAa Nnsein el
NEn 741 | MFINEMEN BN 3(2-2-5)
nae 742 | mRam lnalugriuemmneanysanadagwinenns 3(2-2-5)
N 9
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Un 1 mamsaAnwIn 2

THEIT Ho 3w w86
BHIAIBIVIAU
nam 722 | nszunundmimame nglugruzmmesdsene 3(2-2-5)
YR 723 | ASLUIUNAUMSINEITIUAR LNBuaLARZUINEN 3(2-2-5)
BHIAIBILHAN
@an 199 3 wiheia Nnsedn il
nae 743 | duninmsdveamnememumen nalugruzmeneeusaing 3(0-4-5)
N 744 | MTINENTIUAR LNEUaLARTUINGNTIFVINENMS 3(2-2-5)
vae 745 | Ujuamsseumm nalugiuzammeneuszmne 3(2-2-5)
3N 9
i 2 memsanudi 1
IR Fadzn w86
BNINIBILNY
nen 800 | duuinUswaniinusszaudSuanenmen ng 1(0-2-1)*
dwa 891 | Usayaniwusszaulsaanian 9
I 9
i 2 meamsanud 2
IReIE Hadzn e aly
BNIAITILLNY
nen 800 | duuinUswaniinusszaudSuanenmen ng 1(0-2-1)*
dwe 891 | YsyaniiwusszaulSaanian 9
I 9
4 3 mamsanwi 1
IHREIT Had e kaly
BNINIBILNY
nem 800 | duninUSaaninusszaulyanienmunlng 1(0-2-1)*
dwe 891 | YSyaniinwusszaulSaanian 9
9N 9
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Un 3 mMmamseAnwIn 2

IHaI Hadu wihane
BNIAITIUNY
nemn 800 | duwinUSaaninusszaulsyanianmmnlng 1(0-2-1)*
Uwe 891 | YsnyanilwusszaulSaanian 9
ERIY 9

an k4 s

* sreAunuiltlunednNidasssaansidoucey ol 2 aaseun 1 Wuauld aunias

v
~

Fisamsdnw wuulaiuemmieio (Audit) wazlaamsSeuwuuduinala () wialadduniwela (V)

3.1.5 @adUIYILIT)
N. BNINITILIY

nan 700 sefiaudFIvemamw ing 3(2-2-5)
THT 700 Thai Language Research Methodology
= ~ ada o v P o @ v a o
ﬂﬂ‘1?}']33LUEIU’JS'J‘\]EI‘VI’NG]’]UJ]']H’]VLVIEI Lwammmglﬂwwmmﬂmwu’ma

UaTNATIANUIIUMNINING

nan 800 dusnUSaaniinusseaulsaanianawlng 1(0-2-1)*

THT 800 Seminar of Thai Language Dissertation
ﬁuummu’iﬁ'ﬂﬁﬁﬁqﬁwLﬁuﬂ"n'itﬂuﬂ'%mumﬂﬁwuﬁ MINUNMIIIIUNIINTRET 8

liaadansauwndelumsive MsMRudsFEiumMITe aaseaumsmiiumsuazuailasy

o v v aw o W ' ] Y (a a o & 7
u’]Lauaﬂ’]’]uﬂ’]j“u’]ﬂaﬂqqujﬂﬂiﬂﬂaﬂlﬂuE]EI’NG]aLuaﬂf'\]ulﬂﬂiiymu’]uwuﬁﬂLaisﬂas\ﬁ%lim

2. BHINITIVIAU

1. eJﬁ"lLﬂﬂﬂ']H”ltLﬂ&i')‘S‘imﬂalTlﬂ

nen 711 AsEUIUNANM DI EnsIE tng 3(2-2-5)
THL 711 Paradigms in Thai Linguistic Research

ANENINIDULLIAG NYBE LaTNANMINMNMAMFATME Ing Lﬁﬂﬂ%ﬂﬂﬂﬂﬁﬂ’)’mi
Tmivdauianssulumsisefstummeansniw ng
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negn 712 ATLUIUNAUNIFIFENTINAR bng 3(2-2-5)
THL 712 Paradigms in Thai Literature
= a = L =) ‘ﬂ' v o ] G
ANHINTBULNIAG NOBE UasnanMIMNTINAG Ing taasaedanulninie
1190358 lUMIBNINUITIUAR Lne

nan 713 ATTIUN AN AT INGD 3(2-2-5)
THL 713 Paradigms in Folklore Research

ANHINIDULUIAN NOBE LBTHANMINNARLUING Lﬁ@ﬂ%ﬁqmﬁmmﬁmﬁa
wanssulumsisefiesuadndne

2. M anmw Inglugruzmwnaadssine

nen 721  pszuwiaminIesw lng 3(2-2-5)
TFL 721 Paradigms in Thai Language Research

Anmnsaunindo nul wasvdnmanemming dasdeasdanuilnilumsise
Wenfumenlng

nan 722  aszununaminsemw nalugiuzmwnaadsana 3(2-2-5)
TFL 722 Paradigms in Thai as a Foreign Language Research

AnmnsauuuAe ngud waznanmsnumsdaume inalugrusmuneedssine
ieaiasdanulvilumaifafmdumminglugusamndndssma

NEA 723 ASTUIUNANNITINEITIUAR INBuasARTING 3(2-2-5)
TFL 723 Paradigms in Thai Literature and Folklore Research
ANEINTDULUIAG NOBE LATUANNITNINITIUAR INBUdzARTUINET LD EI N

J 1A v a v d' [ = a a
'rNﬂﬂ’.]']Nﬁﬂuﬂiauaﬁﬂiiuiuﬂﬁﬁﬁ%ﬂLﬂﬂ')ﬂ‘U'Jiimﬂ@ﬂ‘YlElLLBS@GI"H‘L!')‘YIEH

A. BNIAILILABN

1. 3“6’]L§Jﬂﬂ’l1sl’ltLﬁ$’)55€Mﬂa1ﬂﬂ

nan 731 MM AFATNE INeddarIngInig 3(2-2-5)
THL 731 Research Seminar of Interdisciplinary Thai Linguistic
dununnenunguissiauisidenmenwmmaasaelng Usuifunisive

s & o o %
M EIFERH 3.ﬂ’“2nl'ﬂﬂ LLazL%aNIﬂQgimﬁ ﬂ’]iﬂ’]t‘ﬂl‘ﬂﬂﬂﬂﬂ’] aﬁliauIG]
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nan 732 FHHUINTIVHRNIEN MU Ing 3(0-4-5)
THL 732 Research Seminar of Special Topic on Thai Language

msAnmAuaIMITemmzmelulszmaniaadsznd laaihnsaulufo noud
wazwanMIMNMuUME lnganaiesdanuilv

nan 733 13I8 ITTUARTIGHINGINDG 3(2-2-5)
THL 733 Research Seminar of Interdisciplinary Literature
o a o o ~ aca v P~ = a v a
FHNUNEINUNGHA ILLUHUITIVYNINITIUAR Uszmumsmmssmﬂmlmu,az

& o ) o v
L‘dauiﬂﬁgimﬁmﬁﬁmﬂﬂ1‘VIElﬂUﬂ1 ﬂ(ﬂ'ﬁ'ﬂulﬂ

nan 734 UMM TIVYRNIZNNMUITTUAR Lng 3(0-4-5)
THL 734 Research Seminar of Special Topic on Thai Literature
maAnmAua MRz lulszmaniaandszne laginsaulufe noud

4 Vv = 4 4 ]
LZHanNNIINN ﬂ']u')ﬁiiuﬂﬂvlﬂﬂll'] G E)Qﬂﬂ']']llflﬂll

ngn 735 11998 ARBTUINGNTIFHININT 3(2-2-5)
THL 735 Research Seminar of Interdisciplinary Folklore
dununenungefseiisviSIemeedsuine UszidunmiTaadsuineuas

@anlasysanmsedzuinennuenaasaule

nan 736 FNNUINITIULRIZN N UARTUING 3(0-4-5)
THL 736 Research Seminar of Special Topic on Folklore
madnmauaIMITERmznelulszmaniaadsznd laginsaulufe noud

LAZHANMINNMUARIINENINFZNBIAANNF LA

nan 737 Ufunmssaumuiuazissuat nsungnaradsend 3(2-2-5)
THL 737 Teaching Practicum in Thai Language and Literature for Foreigner

MEUDNMITDUMBIUAITINAG InsunzmadUszimamalfue Tassianiuns
FEUTHaMTUTEEHUNANINTNINAT Lauauwumsaaunnﬂu’umau FILANITILHUNITHDU
nsadeundeu wuuilnde wuuiln nsedaanisuianssunisiBounisday nsiauas
Usziliuwa uanblldufiamsseuludssimnavdamuszme
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2. Manmw nglugruzmmeadssnd

nge 741  MITIENE NEEEINGINII 3(2-2-5)
THL 741 Research Seminar of Interdisciplinary Thai Language

duannenungefszdauisive Ussiaumaidanmmlinsuaz@anlasysanms
M lnenumansoule

nan 742 masmw inglugiuzmumalssmada@wingns 3(2-2-5)
TFL 742 Research Seminars of Interdisciplinary Thai as a Foreign Language
o o ) = P Aca < a v
sunumnungeisadetididememmng Uszoumsieamm lnalugiuz
mendszmauaz@anlavysanmamm inglugruzmmendssmanuamansaula

nan 743  dnannNI@nzneeum nalugiusawaisdszme 3(0-4-5)
TFL 743 Research Seminars of Special Topics on Thai as a Foreign Language Research
MIAnTAUAIMIAERWZN Iaehinsauwinae g wazwanmamemumenlnaly

PuzmwnisamamnadNesdanuilua vdaweannvangasmn ngsmiummedszme

NER 744  MITINITIUAR NBUaARTIINENTIFHINGINIG 3(2-2-5)
TFL 744 Research Seminars of the Interdisciplinary Literature and Folklore
NSANHIAUAIITERWIZNI Te8iINIBULUIAG NOHY LATHANNITNINAIY

155008 Insuazafiruinenmnadeasdanuilva

nam 745 Ufuansaaumw Inalugiuzmmeiadszne 3(2-2-5)
TFL 745 Teaching Practicum in Thai Language for Foreigner
ihauamsdaumm ingluguzamandszmanaljis TessjaiumsGaus
waEMIUTLTUNIMNTNINAT LFUBUNUNITTDUNNYUADY AIUANITINUHUMTHBY NITITN
= = U4 =2 v d‘ G L = 4 o k4
uniSeu wuvElnve wuuiln wuuneday MsaddarIauinnssumsiseumsday wanh s

Ujuamssauludszimaniasiszine

1. WSaaniinus

Uwa 891 Waaninusszauliaaan 36 NG
GRD 891 Dissertation
4 J av A1 = v A [ = 7 U ] 1 =
ginassanuiTenguanaunm neniduuianssunisasdanuilviaded
AMAN LAEQNABITINVANATILIUTIUNNINIMNS
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3.2 e dana AILBUILD

ee

ng@wmmmsﬂ’@’% Hazaunangns

ABNANIANY goiiiaSansdn | wulszeasanm
aaun eAananaITE m3-n-tan(a2a)
Uilau
1 HA.93.§00 NWITINT Af.u. (Mwlng), 2537 | ¥WINeNSEYaULAY X—~XXXX~ XXXXX~XX~X
2.4, (mml‘nﬂ), 2541 @mmﬂmiwﬁwmé’ﬂ
2.. (m‘l:nl“nﬂ), 2552 @mmﬂsiﬁwﬁwmﬁﬂ
2 56.95.0061 ysyun de.u. (S3Aaas), 2534 | AVINNFININAIUNY X—XXXX~ XXXXX~XX~X
ad.u. (M lne), 2550 UINENDYTINAILHAN
ae.u. (Faandineuaz UMINENFYTINAILN
NYwEINeN), 2552
AeLu. (usAne), 2540 wmIngnaedatng
Ph.D. (Sociology and La Trobe University,
Anthropology), 2548 Australia
3 NA.O5. NN ARU. (MNY), 2539 | MMINNSLATUASUNTILIM | X—XXKX— XKXXX-XX-X
yayUsues ad.a. (mwlng), 2544 | wvmMnenaeasunsuns? lsm
U5.0. (mml‘vm), 2555 NNNENDNHATANTAT
3.2.2 gz mangns
3.2.2.1 HaNMHILAZITIUAR g
seud Sedananansd qmgéﬁm‘sﬁnm goiuiianSanisinm wadszaadseznau
(7)) wasiliay
1 Nﬂ.ﬂ‘i.ﬁ!ffﬂ UWNINNG Fe.u. (ﬂTI:ﬂvl‘VIEI), 2537 | UWINNALYDULAY X—XXXX~ XXXXX-XX-X
8., (Mwlne), 2541 | aunasnsaluminenas
2.9. (m‘ml'vlﬂ), 2552 f\;wwaqnscﬁwﬁwmﬁﬂ
2 ue.as.maned gandall | a.u. (mwlne), 2528 | Innasaganauns X—XXXX~ XXXXX-XX~X
8.4, (Mwlne), 2538 | aunasnsalumInenas
9.0. (mmlwm), 2554 ﬁ;maqmcﬁuﬂﬁwmé’ﬂ
3 2.03.55iidaN AU, (Mwlny), 2541 | wninensa@dathng X—XXXX~- XXXXX-XX—X

NAUUIAN

ad.a. (M lng), 2546

NMINENFEATUATUNTI LI

2.0. (M lng), 2551

PNNNTUNINENSE
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3.2.2.2 Aanm Inglugizawaradszne

seud Nedanannsd ngéﬁmsﬁnm gouiianSansing wadszaasennau
(37 wasiiay
1 SELOT.ANOU ‘qtyﬂﬂ Fd.u. (%ﬁﬂﬂﬂ@l%), 2534 NNINENRYINAULHAS X—XXXX~ XXXXX—XX-X
GGRTR (m‘i:nlwﬂ), 2550 NNINENRYINAULHAS
Ae.u. (FaNIng sy NNINERYTINAULHS
NYweInen), 2552
ey, (NSANE), 2540 NINgNasdatng
Ph.D. (Sociology and La Trobe University,
Anthropology), 2548 Australia
2 36 WANA3 EHUYas A.u. (msaaummsj’%’mﬂa), JNNINTNNINENAY X-XXXX~- XXXXX-XX-X
2515
A4, (MsaauM¥ ny), PUINIUNNINENAEY
2518
3 WA.A5. NNl Af.u. (M lng), 2539 NIINNBYATUATUNTILIA | X—XXXX— XXXXX—XX—X
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Academic Cooperative Agreement
between
Guangxi University
and
Srinakharinwirot University

Guangxi University, Nanning, the People’s Republic of China and Srinakharinwirot
University, Bangkok, Kingdom of Thailand are interested in bringing a more global
dimension to their curricula and research. -

The agreement, therefore, is made as a gesture of goodwill between the two universities and
mutual benefit through the cooperative effort in the following areas:

1.Exchange of students for joint degree, and non-degree curricula

2.Exchange of faculty members and staff

3.Exchange of academic materials and other information

4.Joint research activities and publications

5.Joint performance and exhibition activities

6. Participation in seminars/ workshops and academic meetings

7.Participation in special short-term academic and cultural programs

This agreement shall be valid for five years from the date of signing. Revision or renewal of
this cooperative link is subject to mutual consent of both parties.

It is expected that this agreement will lead to other more specific collaborative agreements
between the two institutions. Details of the implementation of any particular activities
resulting from this agreement shall be negotiated between the two universities as such specific
cases arise.

Either party may terminate the agreement by written notification signed by the appropriate
official of the party initiating the notice. Such notification must be received by the other
party at least six months prior to the effective date of termination.

This agreement serves as the intention of both parties to work together to promote academic
and educational linkage. It does not have any legal binding on the part of the universities

involved.

Signed for and on behalf of Signed for and on behalf of
Guangxi University Srinakharinwirot University
by by
/Z A&

.7y
Professor Dr.Huang Weiyi Professor Dr. Aurapan Weerawon‘g
Vice President Vice President pro tem for International Relations
Date: 22(9 " (- / Date: 20 L0 - .
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R N TR

MEMORANDUM
OF
UNDERSTANDING

COLLEGE OF INTER’NATIONAL CULTURE & EDUCATION,
TEACHERS EDUCATION UNIVERSITY

And

THE FACULTY OF HUMANITIES, SRINAKHARINWIROT
UNIVERSITY

College of International Culture & Education, Guangxi Teachers
Education University, People’s Republic of China and The
Faculty of Humanities at Srinakharinwirot University (SWU),
Kingdom of Thailand are interested in making cooperative
relations in order to promote further academic exchange,
educational improvement and a research partnership. The two
parties have agreed to sign the Memorandum of Understanding
in these following areas:

1. Exchange staff for teaching the subjects that both
parties agree upon, especially in the field of teaching
Thai/Chinese language, Thai/Chinese society and culture.

2. Exchange of postgraduate and undergraduate students
to further their learning and enhance their skills of
Thai/Chinese language, Thai/Chinese society and culture.

3. Providing Intensive Thai/Chinese language preparation
classes for the exchange students before entering
university or attending classes at the host university.

4. Exchange of academic material and other information
on which both parties will decide such as academic books
publications and all kinds of learning materials to support
academic cooperation.
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5. To join conferences, academic programs, research
activities and publications

6. Both parties will facilitate the exchange staff and
students during their stay at the host university.

7. The sender university will take care of their own
exchange staff's expense:

8. The exchange students will be responsible for their own
expense. The host university will facilitate academic
assistance for them.

9. The MOU shall remain in effect from the date of
signature for an initial period of five years. Therefore, the
agreement is subject to revision, renewal or cancellation
by both parties with notification signed by the appropriate _
official of the party initiating the notice. Ton

~
2

(M,

A

: Signed for and on behalt ot Signed for and on behalt ot

- College ot International I he Faculty ot Humanities
= Culture & =ducation ot . o , _

¥ Guangxi | eachers tducation Srinakharinwirot University
tL)JnlverSIty

Vanee Aujsatid, Phy

Dean, | he Faculty ot
Humanities

R EREEETIANG T L A
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MEMORANDUM OF UNDERSTANDING
between
YUNNAN CHINESE LANGUAGE AND CULTURE COLLEGE
SCHOOL OF INTERNATIONAL CHINESE STUDIES
and
THE FACULTY OF HUMANITIES, SRINAKHARINWIROT UNIVERSITY

LA A xR

YURNAN NORWAL UNTVERSITY 3

Yunnan Chinese Language and Culture College, School of International Chinese Studies,

- People’s Republic of China and The Faculty of Humanities at Srinakharinwirot University,
Kingdom of Thailand are interested in making cooperative relations in order to promote
further academic exchange, educational improvement and a research partnership. The two
parties have agreed to sign the Memorandum of Understanding in these following areas:

1. Exchange staff for teaching the subjects that both parties agree upon, especially in
the field of teaching Thai/Chinese language, Thai/Chinese society and culture.

2. Exchange of postgraduate and undergraduate students to further their learning and
enhance their skills of Thai/Chinese language, Thai/Chinese society and culture.

3. Providing Intensive Thai/Chinese language preparation classes for the exchange
students before entering university or attending classes at the host university.

4. Exchange of academic material and other information on which both parties will
decide such as academic books, publications and all kinds of learning materials to
support academic cooperation.

5. To join conferences, academic programs, research activities and publications

6. Both parties will facilitate the exchange staff and students during their stay at the
host university.

7. The sender university will take care of their own exchange staff's expense.

8. The exchange students will be responsible for their own expense. The host
university will facilitate academic assistance for them.

9. The MOU shall remain in effect from the date of signature for an initial period of

five years. Théréfore, the agreement is subject to revision, renewal or cancellation by

both parties with notification signed by the appropriate official of the party initiating

the notice.
Signed for and on behalf of Signed for and on behalf of
Yunnan Chinese Language and Culture The Faculty of Humanities
College, School of International Chinese Srinakharinwirot University
Studies, Yunnan Normal University
by by

/

W, -4 O ’

........ hAa o DA
Duan Jieyun Wanee Aujsatid, PhD

Dean, Yunnan Chinese Language and Culture Dean, The Facully of Humanities
College
DALB: .consiiinmoimmmmnrenmumessnmssmmmsnssoosesisssinss (R L
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SRINAKHARINWIROT UNIVERSITY Office of the President

Sukhumvit 23, Bangkok 10110 THAILAND Tel. (02) 260-3637 Fax. (02) 258-4006

MOE 0519.1.08/430
Apil 5 , 2013

Dr. Byeon Ki-Chan

Dean of Internaitonal Affairs

Office of International Affairs
Busan University of Foreign Studies
15 Seokpr-ro, Namgu

Busan, 608-738

Republic of Korea

Fax: 8251-640-3638

Dear Dr. Byeon Ki-Chan,

In reference to the signing agreement ceremony held at Srinakharinwirot University on April 2,
2013, | would like to send you a copy of the Agreement countersigned by President Chalermchai
Boonyaleepun, MD. for your record.

Enclosed, please find the agreement.

We look forward to our further academic collaboration in the near future.

Sincerely,

-

Aurapalf Weerawong, Ph.D.
Acting Vice President for International Relations

’.171}
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Academic Cooperative Agreement
between
Busan University of Foreign Studies
and
Srinakharinwirot University

Busan University of Foreign Studies, Busan, Republic of Korea and Srinakharinwirot

(.{niver§ity, Bangkok, Kingdom of Thailand are interested in bringing a more global
dimension to their curricula and research.

The agreement, therefore, is made as a gesture of goodwill between the two universities and
mutual benefit through the cooperative effort in the following areas:

Exchange of students for joint degree, and non-degree curricula
Exchange of faculty members and staff '
Exchange of academic materials and other information

Joint research activities and publications

Joint performance and exhibition activities

Participation in seminars/ workshops and academic meetings
Participation in special short-term academic and cultural programs

SN s LD

This agreement shall be valid for five years from the date of signing and will be
automatically renewed for additional five years, unless terminated or replaced with another

agreement. Revision or renewal of this cooperative link is subject to mutual consent of both
parties.

It is expected that this agreement will lead to other more specific collaborative agreements
between the two institutions. Details of the implementation of any particular activities

resulting from this agreement shall be negotiated between the two universities as such specific
cases arise.

Either party may terminate the agreement by written notification signed by the appropriate
official of the party initiating the notice. Such notification must be received by the other party
at least six months prior to the effective date of termination.

- This agreement serves as the intention of both parties to work together to promote academic
. and educational linkage. It does not have any legal binding on the part of the universities
involved.
Signed for and on behalf of Signed for and on behalf of
Busan University of Foreign Studies Srinakharinwirot University
by - by
{\/;u.,,'\_ Y.H.\ Rl b ) C Wufm
Dr. Chung Hae-Lin ¢ Assistant Professor Chalermchai Boonyaleepun, MD.
President President
Witness: Witness:
i 7 M e Wy —
Dr. Byeon Ki-Chan Au‘rapé Weerawong, Ph.D. ) )
Dean of Internaitonal Affairs Acting,Yice President for International Relations
Date: April 2,2013 Date: April 2,2013
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Q\\&N‘ ASlg,, Memorandum of Understanding
QAT’,; between
% JAAPS2S Indian Association for Asian & Pacific Studies
Ar)
44’;- Q‘c? s A 'a':ld ; 3
“ony o 3° Srinakharinwirot University

Indian Association for Asian & Pacific Studies, Kolkata, Republic of India and

Srinakharinwi‘rot University, Bangkok, Kingdom of Thailand are interested in bringing a
more global dimension to their curricula and research.

The agreement, therefore, is made as a gesture of goodwill between the two institutions and
mutual benefit through the cooperative effort in the following areas:

Exchange of students for joint degree, and non-degree curricula
Exchange of members and staff

Exchange of academic materials and other information

Joint research activities and publications

Joint performance and exhibition activities

Participation in seminars/ workshops and academic meetings
Participation in special short-term academic and cultural programs

No v WD~

This agreement shall be valid for five years from the date of signing. Revision or renewal
of this cooperative link is subject to mutual consent of both parties.

It is expected that this agreement will lead to other more specific collaborative agreements
between the two institutions. Details of the implementation of any particular activities
resulting from this agreement shall be negotiated between the two institutions as such
specific cases arise.

Either party may terminate the agreement by written notification signed by the appropriate
official of the party initiating the notice. Such notification must be received by the other
party at least six months prior to the effective date of termination.

This agreement serves as the intention of both parties to work together to promote academic
and educational linkage. It does not have any legal binding on the part of the institutions

involved.

Indian Association for Srinakharinwirot University

Asian & Pacific Studies

Prof Partha S th;sh Asso. Prof.Dr.Somchai Santiwatanakul
President President

Date : L;( 7/{) |6 Date: 2‘6/1—/16 R
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